INDICAÇÃO No 455/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção da Viela Manoel Rodrigues de Ávila, situada entre os números 473 e
489 da Rua Prefeito José Basílio Alvarenga

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção da Viela Manoel Rodrigues de Ávila, situada entre os números 473 e 489 da
Rua Prefeito José Basílio Alvarenga.

JUSTIFICATIVA

É importante ressaltar que, tendo em vista que a viela está com os seus degraus totalmente
destruídos, tal fato acaba impossibilitando a circulação de pedestres, conforme foto anexa.
De se ressaltar, ainda, que o trajeto torna-se muito perigoso, podendo ocasionar quedas,
principalmente, aos idosos, dados à fragilidade física.
Assim, urge que seja efetuada a manutenção na referida viela, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Sr. Prefeito
Municipal, dentro do menor tempo possível.

Santa Isabel, 8 de outubro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador